
 

 
Tiranë më, 23.05.2014 

Rezultatet  

Kampionati i 76-të Kombëtar për të rinj 
23.05.2014 

 

Pikëzimi ekipor për meshkuj – Kampionati i 76-të Kombëtar për të rinj 

Gara Vllaznia Skënderbeu Tirana 
Mj. Sp. 

Durrës 
Flamurtari Teuta Dinamo Partizani Elbasani 

100 m 84, 52 74, 64, 42, 32, 22 - - - - - - - 

110 m/p 84 6 - - - - 74 - - 

200 m 5, 2 8, 7, 6 - - - - - 2 - 

400 m 7 - 82 - - - - - - 

400 m/p 72 - 82 - - - - - - 

800 m - - 84, 6 74 - - - - - 

1.500 m - - - - - - - - - 

3.000 m - - - - - - - - - 

5.000 m - - - - - - - - - 

4 × 100 m 84 - - - - - - - - 

4 × 400 m - - - - - - - - - 

Gjyle - - - 7 - 82 6 - - 

Çekiç - - - - - - - - - 

Shtizë - - - - - - - - - 

Disk - - - - - 7 8 - - 

Kërcim së 
larti 

- - - - - - - - - 

Kërcim së 
gjati 

84, 74, 52 62 - 4 - - - - - 

3-hapësh 84, 74, 6 - - - - - - - - 

          

Shuma 125 71 38 22 - 17 25 2 - 

Vendi I II III V - VI IV VII - 
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Pikëzimi ekipor për femra – Kampionati i 76-të Kombëtar për të rinj 

Gara Vllaznia Skënderbeu Tirana 
Mj. Sp. 

Durrës 
Flamurtari Teuta Dinamo Partizani Elbasani 

100 m - 
84, 64, 54, 44, 

34, 1 
74 22 - - - - - 

110 m/p - - - - - - - - - 

200 m - 84, 54 74, 64 42 - - - - - 

400 m - 84 72 - - 62 - - - 

400 m/p - - - - - - - - - 

800 m - - - - - - - - - 

1.500 m - - - - - - - - - 

3.000 m - - - - - - - - - 

5.000 m - - - - - - - - - 

4 × 100 m - - - - - - - - - 

4 × 400 m - - - - - - - - - 

Gjyle - - - - - - - - - 

Çekiç - - - - - - - - - 

Shtizë - - - - - - - - - 

Disk - - - - - - - - - 

Kërcim së 
larti 

- - - - - - 82 - - 

Kërcim së 
gjati 

4 - - - - 82, 7 5 6 - 

3-hapësh 7 - - - - 82 - - - 

          

Shuma 11 80 41 10 - 35 15 6 - 

Vendi V I II 6 - III IV 4 - 

 

  



100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Bajram Muço 1996 Vllaznia 188 10"99 I I rrit 8+4 

2 Ronaldo Gega 1996 Skënderbeu 529 11"42 II I rrit 7+4 

3 Saimir Shkëmbi 1995 Skënderbeu 525 11"47 III I rrit 6+4 

4 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 217 11"62 IV II rrit 5+2 

5 Petro Andon 1997 Skënderbeu 560 11"65 V II rrit 4+2 

6 Kristian Kelo 1997 Skënderbeu 562 11"68 VI II rrit 3+2 

7 Kristi Baka 1995 Skënderbeu 524 11"71 VII II rrit 2+2 

8 Rinor Tershani 1997 Kosova 602 11"76 Jashtë Gare - - 

9 Ronaldo Luka 1997 Partizani 530 11"93 VIII - - 

10 Nazmi Isufi 1995 Vllaznia 189 11"99 IX - - 

11 Alvi Bezhani 1998 Tirana 503 12"02 - - - 

12 Mikel Vila 1997 Skënderbeu 563 12"08 - - - 

13 Kristi Begolli 1997 Skënderbeu 566 12"09 - - - 

14 Andonaq Nuni 1998 Skënderbeu 568 12"10 - - - 

15 Erudit Rysha 1998 Kosova 582 12"13 Jashtë Gare - - 

16 Kejvi Qerimi 1997 Skënderbeu 565 12"14 - - - 

17 Anderson Ceci 1999 Skënderbeu 573 12"17 - - - 

18 Erlind Lamçe 1996 Skënderbeu 527 12"21 - - - 

19 Emiljan Selmani 2000 Skënderbeu 575 13"02 - - - 

20 Franci Agolli 1997 Skënderbeu 564 13"74 - - - 

21 Elion Rafmani 2000 Tirana 504 13"87 - - - 

22 Ergi Danaj 1998 Vllaznia 272   - - - 

23 Franko Goreni 1997 Skënderbeu 561   - - - 

24 Klei Demiri 1998 Dinamo 578   - - - 

25 Bredi Mustafaraj 1997 Partizani 531   - - - 

26 Kristian Dedja - Teuta 617   - - - 

27 Soalbi Kaziaj 19997 Dinamo 577   - Jashtë Gare - 

28 Jurgen Hajro 1999 Skënderbeu 574   - - - 

 

 

110 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Barjam Muça 1996 Vllaznia 188 14"60 I I rrit 8+4 

2 Soalbi Kaziaj 1997 Dinamo 577 16"17 II I rrit 7+4 

3 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 526 17"14 III III rrit 6 

4 Edit Ymeraj 1996 Vllaznia 286 18"24 IV - - 

5 Skerdilajd Shabanaj 1995 Flamurtari 582 - - - - 

6 Sergi Meçaj 1997 Flamurtari 588 - - - - 

 

 

  



200 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Ronaldo Gega 1996 Skënderbeu 529 23"91 I III rrit 8 

2 Kristi Baka 1995 Skënderbeu 524 23"96 II III rrit 7 

3 Saimir Shkëmbi 1995 Skënderbeu 525 23"99 III III rrit 6 

4 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 230 24"09 IV III rrit 5 

5 Rinaldo Gjolaj 1997 Vllaznia 203 24"12 V III rrit 2 

6 Renaldo Luka 1997 Partizani 530 24"12 V III rrit 2 

7 Kristian Kelo 1997 Skënderbeu 562 24"24 VI - - 

8 Franc Mirashi 1996 Mj. Sp. Durrës 278 24"81 VII - - 

9 Artens Unatopi 1997 Flamurtari 589 - - - - 

10 Bruno Musaraj 1997 Flamurtari 590 - - - - 

11 Emiljan Selman 2000 Skënderbeu 575 - - - - 

12 Ergi Danaj 1998 Vllaznia 272 - - - - 

13 Erlind Lamçe 1996 Skënderbeu 527 - - - - 

14 Franci Agolli 1997 Skënderbeu 564 - - - - 

15 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 217 - - - - 

16 Jurgen Hajro 1999 Skënderbeu 574 - - - - 

17 Kejvi Qerimi 1997 Skënderbeu 565 - - - - 

18 Klei Demiraj 1998 Dinamo 578 - - - - 

19 Krenar Myrteza 1999 Skënderbeu 572 - - - - 

20 Pandeli Latollari 1998 Skënderbeu 570 - - - - 

21 Petro Andon 1997 Skënderbeu 560 - - - - 

22 Redon Zotaj 1997 Flamurtari 587 - - - - 

 

 

400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Edmond Murataj 1997 Tirana 506 52"79 I II rrit 8+2 

2 Rinaldo Gjolaj 1997 Vllaznia 203 54"61 II III rrit 7 

3 Rexhino Bardhi 1997 Elbasan 581 55"64 III - - 

4 Pandeli Latollari 1998 Skënderbeu 570 55"80 IV - - 

5 Elton Gjuta 2000 Tirana 507 1'04"83 V - - 

6 Leutrim Elshani - Kosova 605 1'05"38 Jashtë Gare - - 

7 Qendrim Hoti 1998 Kosova 607 57"04 Jashtë Gare - - 

8 Bruno Musaraj 1997 Flamurtari 590 - - - - 

9 Florian Lata 1997 Mj. Sp. Durrës 277 - - - - 

10 Krenar Myrteza 1999 Skënderbeu 572 - - - - 

11 Marko Sinanaj 1996 Flamurtari 591 - - - - 

12 Oliger Damzi 1998 Dinamo 579 - - - - 

13 Rediol Guaci 1995 Flamurtari 592 - - - - 

14 Viktor Hazizi 1995 Flamurtari 595 - - - - 

 

  



400 m/p (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Daniel Limani 1995 Tirana 501 59'67"24 I II rrit 8+2 

2 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 230 1'00"70 II II rrit 7+2 

3 Renaldo Pipa 1996 Flamurtari 583 1'12"39 III - - 

4 Mejvis Zaganjori 1999 Vllaznia 202 - - - - 

5 Sergi Meçaj 1997 Flamurtari 588 - - - - 

6 Skerdilajdo Shabanaj 1995 Flamurtari 582 - - - - 

 

800 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Malvin Nikolla 1996 Tirana 515 2'03"97 I I rrit 8+4 

2 Florian Lata 1997 Mj. Sp. Durrës 277 2'11"08 II I rrit 7+4 

3 Marko Sefgjini 2000 Tirana 511 2'28"19 III III rrit 6 

4 Valentin Sadiku 1996 Kosova 606 1'59"45 Jashtë Gare - - 

5 Anxhelo Meta 1995 Flamurtari 593 - - - - 

6 Edison Gjeta 1996 Mj. Sp. Durrës 291 - - - - 

7 Edmond Murataj 1997 Tirana 506 - - - - 

8 Enea Stoja 1997 Tirana 510 - - - - 

9 Jurges Beqaj 1997 Mj. Sp. Durrës 290 - - - - 

10 Rediol Guaci 1995 Flamurtari 592 - - - - 

11 Redon Zotaj 1997 Flamurtari 587 - - - - 

12 Renaldo Pipa 1996 Flamurtari 583 - - - - 

 

1500 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Marko Makaj 1996 Mj. Sp. Durrës 262 4'25"29 I - - 

2 Arlind Subashi 1998 Partizani 534 4'42"47 II - - 

3 Xhustino Kalemaj 2000 Teuta 616 4'47"38 III - - 

4 Franc Meminaj 1997 Flamurtari 586 4'47"42 IV - - 

5 Adi Bemit 1997 Mj. Sp. Durrës 249 4'90"00 V - - 

6 Edison Gjeta 1996 Mj. Sp. Durrës 291 5'40"78 VI - - 

7 Arnis Kolukaj 1997 Kosova 603 4'55"07 Jashtë Gare - - 

8 Anxhelo Meta 1995 Flamurtari 593 - - - - 

9 Edmir Sali 1997 Flamurtari 597 - - - - 

10 Enea Stoja 1997 Tirana 510 - - - - 

11 Eqerem Rusi 1999 Vllaznia 258 - - - - 

12 Evelino Toca 2000 Teuta 615 - - - - 

13 Imer Huna 1997 Mj. Sp. Durrës 263 - - - - 

14 Joel Sefgjini 1997 Tirana 512 - - - - 

15 Jurges Beqaj 1997 Mj. Sp. Durrës 390 - - - - 

16 Malvin Nikolla 1996 Tirana 515 - - - - 

17 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 216 - - - - 

 



3000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Rei Bedini 1996 Flamurtari 584 10'08"30 I - - 

2 Jurges Beqaj 1997 Mj. Sp. Durrës 290 10'24"38 II - - 

3 Evelino Toca 2000 Teuta 615 11'26"30 III - - 

4 Imer Huna 1997 Mj. Sp. Durrës 263 11'58"50 IV - - 

5 Ritvan Beqaraj 1996 Mj. Sp. Durrës 264 12'25"94 V - - 

6 Adi Bemit 1997 Mj. Sp. Durrës 249 - - - - 

7 Arlind Subashi 1998 Partizani 534 - - - - 

8 Elton Haxhiaj 1996 Mj. Sp. Durrës 292 - - - - 

9 Franc Memeinaj 1997 Flamurtari 586 - - - - 

10 Kristjan Shullanaj 1996 Mj. Sp. Durrës 276 - - - - 

11 Marko Makaj 1996 Mj. Sp. Durrës 262 - - - - 

12 Martin Derraj 1997 Flamurtari 585 - - - - 

 
5000 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

2 Rei Bedini 1996 Flamurtari 584 18'23"08 I - - 
4 Kristian Shullanaj 1997 Mj. Sp. Durrës 276 18'23"09 II - - 
5 Elton Haxhiaj 1997 Mj. Sp. Durrës 292 22'06"78 III - - 
1 Ritvan Beqaraj 1996 Mj. Sp. Durrës 264 - - - - 
3 Martin Derraj 1997 Flamurtari 585 - - - - 

 
Stafetë 4 × 100 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Barjram Muço 1996 Vllaznia 188 44.69 I I rrit 8+4 

2 Andi Kajushi 1995 Vllaznia 259 - - - - 

3 Andonaq Nuni 1998 Skënderbeu 568 - - - - 

4 Arnis Kolukaj 1997 Kosova 603 - - - - 

5 Edit Ymeraj 1996 Vllaznia 286 - Skualifikohet - - 

6 Emiljan Selman 2000 Skënderbeu 575 - - - - 

7 Eqerem Rusi 1999 Vllaznia 258 - - - - 

8 Ergi Danaj 1998 Vllaznia 272 - - - - 

9 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 230 - - - - 

10 Erlind Lamçe 1996 Skënderbeu 527 - - - - 

11 Erudit Rysha 1998 Kosova 600 - Jashtë Gare - - 

12 Florian Tershani 1999 Kosova 604 - - - - 

13 Franci Agolli 1997 Skënderbeu 564 - - - - 

14 Franko Goreni 1997 Skënderbeu 561 - - - - 

15 Gledis Hallunej 1996 Vllaznia 287 - - - - 

16 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 217 - - - - 

17 Kejvi Qerimi 1997 Skënderbeu 565 - - - - 

18 Krenar Myrtezaj 1999 Skënderbeu 572 - - - - 

19 Kristi Baka 1995 Skënderbeu 524 - - - - 



20 Kristian Kelo 1997 Skënderbeu 562 - - - - 

21 Leutrim Elshani - Kosova 605 - - - - 

22 Lisard Draçini 1998 Vllaznia 273 - - - - 

23 Mejvis Zaganjori 1999 Vllaznia 202 - - - - 

24 Muhamed Çengeli 1999 Vllaznia 231 - - - - 

25 Nazmi Isufi 1995 Vllaznia 189 - - - - 

26 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 216 - - - - 

27 Pandeli Latollari 1998 Skënderbeu 590 - - - - 

28 Petro Andon 1997 Skënderbeu 560 - -     
29 Qendrim Ajazaj 1995 Kosova 601 - - - - 

30 Qendrim Hoti 1998 Kosova 607 - - - - 

31 Rinaldo Gjolaj 1997 Vllaznia 203 - - - - 

32 Rinor Tershani 1997 Kosova 602 - - - - 

33 Ronaldo Gega 1996 Skënderbeu 829 - -     
34 Saimir Shkëmbi 1995 Skënderbeu 525 - - - - 

35 Suad Bashku 1997 Vllaznia 244 - - - - 

36 Valentin Sadiku 1996 Kosova 606 - - - - 

 
Stafetë 4 × 400 m (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Bajram Muça 1996 Vllaznia 188 - - - - 

2 Emiljan Selman 2000 Skënderbeu 575 - - - - 

3 Eridon Sadiku 1996 Vllaznia 230 - - - - 

4 Florian Lata 1997 Mj. Sp. Durrës 277 - - - - 

5 Jonaldo Quku 1998 Vllaznia 218 - - - - 

6 Jurgen Hajro 1999 Skënderbeu 574 - - - - 

7 Jurges Beqaj 1997 Mj. Sp. Durrës 276 - - - - 

8 Krenar Myrteza 1999 Skënderbeu 572 - - - - 

9 Kristian Shullani 1996 Mj. Sp. Durrës 276 - - - - 

10 Marko Makaj 1996 Skënderbeu 262 - - - - 

11 Mejvis Zaganjori 1999 Vllaznia 202 - - - - 

12 Nimet Isufi 1998 Vllaznia 216 - - - - 

13 Pandeli Latollari 1998 Vllaznia 570 - - - - 

14 Rinaldo Gjolaj 1997 Vllaznia 203 - - - - 

 
Kërcim 3-hapësh (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Gledis Hallunej 1996 Vllaznia 287 14,14 I I rrit 8+4 

2 Suad Bashku 1997 Vllaznia 244 13,66 II I rrit 7+4 

3 Lisard Draçini 1998 Vllaznia 273 12,75 III III rrit 6 

4 Muhamed Çengeli 1999 Vllaznia 231 12,55 IV - - 

5 Fatjon Gjuta 1997 Tirana 502 12,39 V - - 

6 Andi Kajushi 1995 Vllaznia 259 11,86 VI - - 

 



Kërcim së gjati (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Gledis Hallunej 1996 Vllaznia 287 692 I I rrit 8+4 

2 Suad Bashku 1997 Vllaznia 244 637 II I rrit 7+4 

3 Kristi Begolli 1997 Skënderbeu 566 613 III II rrit 6+2 

4 Ergys Gjeçaj 1998 Vllaznia 232 603 IV II rrit 5+2 

5 Romeo Kordha 1998 Mj. Sp. Durrës 248 589 V III rrit 4 

6 Lisard Draçini 1998 Vllaznia 273 563 VI - - 

7 Muhamed Çengeli 1999 Vllaznia 231 555 VII - - 

8 Andi Kajushi 1995 Vllaznia 259 555 VIII - - 

9 Aleksandër Bregu 1997 Mj. Sp. Durrës 206 486 IX - - 

10 Aldo Elmazi 2000 Partizani 532 - - - - 

11 Artenis Sinatopi 1997 Flamurtari 989 - - - - 

12 Franko Goreni 1997 Skënderbeu 561 - - - - 

13 Merlin Dakoli 1998 Mj. Sp. Durrës 192 - - - - 

 

 
Kërcim së larti (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Klidi Malo 1995 Skënderbeu 526 1,7 I - - 

2 Anderson Ceci 1999 Skënderbeu 573 1,5 II - - 

3 Erudit Rusha 1998 Kosova 589 1,65 Jashtë  Gare - - 

4 Qendrim Ajazaj 1995 Kosova 601 - Jashtë  Gare - - 

 

 
Hedhje shtize - 800g (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Nazmi Isufi 1995 Vllaznia 189 38,74 I - - 
2 Juri Hoxholli 1998 Skënderbeu 571 33,32 II - - 
3 Mateli Doçi 1997 Mj. Sp. Durrës 207 32,90 III - - 
4 Henri Karaj 1998 Teuta 620 31,26 - - - 
5 Leidi Lushaj 1997 Flamurtari 596 30,63 - - - 
6 Ismet Leshi 1997 Mj. Sp. Durrës 220 26,46 - - - 
7 Romeo Vrioni 1997 Mj. Sp. Durrës 228 26,10 - - - 
8 Dorjan Deshati 1997 Mj. Sp. Durrës 222 22,75 - - - 
9 Fatos Balla 1995 Mj. Sp. Durrës 193 - - - - 
10 Florian Tershani 1999 Kosova 604 - - - - 
11 Sotir Kuqi 1995 Flamurtari 598 - - - - 
12 Viktor Hazizi 1995 Flamurtari 595 - - - - 

 

  



Flakje disku – 1,75 kg (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Klaudio Selamaj 1997 Dinamo 576 37,18 I III rrit 8 

2 Donald Xhafa 1995 Teuta 619 37,12 II III rrit 7 

3 Ronaldo Metaj 1997 Mj. Sp. Durrës 235 34,70 III - - 

4 Kristi Bejko 1996 Skënderbeu 528 29,73 IV - - 

5 Armando Jalli 1998 Skënderbeu 569 28,02 V - - 

6 Nikolin Çollaku 1998 Skënderbeu 567 27,01 VI - - 

7 Juri Hoxhalli 1998 Skënderbeu 571 24,38 VII - - 

8 Redi Mlloja 1998 Vllaznia  233 - - - - 

 

 
Hedhje gjyleje – 6 kg (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Donald Xhafa 1995 Teuta 619 14,72 I II rrit 8+2 

2 Ronaldo Metaj 1997 Mj. Sp. Durrës 235 13,54 II III rrit 7 

3 Klaudio Selamaj 1997 Dinamo 576 13,31 III III rrit 6 

4 Dardan Medani 1996 Flamurtari 594 11,59 IV - - 

5 Xhonatan Hoxhallari 1998 Mj. Sp. Durrës 221 11,03 V - - 

6 Kristi Bejko 1996 Skënderbeu 528 10,63 VI - - 

7 Nikolin Çollaku 1998 Skënderbeu 567 10,48 VII - - 

8 Armando Jalli 1998 Skënderbeu 569 9,91 VIII - - 

9 Arsen Barbullushi 1996 Vllaznia 219 8,63 IX - - 

10 Asad Smajlaj 1999 Vllaznia 218 - - - - 

11 Fabjo Ymeri - Teuta 618 - - - - 

12 Florian Tershani 1999 Kosova 672 - Jashtë Gare - - 

13 Redi Mlloja 1998 Vllaznia 233 - - - - 

14 Rei Xhupa 1999 Partizani 533 - - - - 

 
Çekiç – 6 kg (meshkuj) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Klaudio Selamaj 1997 Dinamo 576 32,12 I     

 

  



100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 519 12,57 I - 8+4 

2 Paola Shule 1999 Tirana 505 12,74 II - 7+4 

3 Stela Çela 1995 Skënderbeu 517 12,94 III - 6+4 

4 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 521 12,98 IV I rrit 5+4 

5 Elena Buba 1997 Skënderbeu 518 13,37 V I rrit 4+4 

6 Anica Tahirllari 1998 Skënderbeu 520 13,39 VI I rrit 3+4 

7 Anxhela Xhafa 1995 Mj. Sp. Durrës 260 13,62 VII II rrit 2+2 

8 Erigersa Dulellari 2001 Skënderbeu 522 14,04 VIII III rrit 1 

9 Brikela Ligori 2001 Skënderbeu 523 14,07 - - - 

10 Klaudia Sharka 1998 Tirana 513 14,09 - - - 

11 Xhesika Fasho 1997 Mj. Sp. Durrës 205 14,49 - - - 

12 Sidorela Spaho 1997 Mj. Sp. Durrës 204 14,52 - - - 

13 Zaide Mero 1995 Mj. Sp. Durrës 275 14,61 - - - 

14 Aishe Islamaj 1996 Mj. Sp. Durrës 274 14,77 - - - 

15 Mirela Malaj 2001 Teuta 614 14,83 - - - 

16 Eneda Hasanaj 2001 Tirana 509 15,34 - - - 

17 Silvi Arapi 1996 Mj. Sp. Durrës 190 16,49 - - - 

18 Bedrije Gjyzeli 1996 Mj. Sp. Durrës 191 - - - - 

19 Eneda Deliu 1997 Tirana 514 - - - - 

 
100 m/p (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Elena Buba 1997 Skënderbeu 518 17,47 I - - 
2 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 247 18,94 II - - 
3 Sindi Prifti 1998 1998 580 - - - - 

 
200 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 519 26,20 I I rrit 8+4 

2 Eneda Deliu 1997 Tirana 514 26,34 II I rrit 7+4 

3 Paola Shyle 1999 Tirana 505 26,64 III I rrit 6+4 

4 Stela Çela 1995 Skënderbeu 517 27,49 IV I rrit 5+4 

5 Anxhela Xhafa 1995 Mj. Sp. Durrës 260 28,33 V II rrit 4+2 

6 Bedrije Gjyzeli 1996 Mj. Sp. Durrës 191 30,36 VI - - 

7 Sidorela Spaho 1997 Mj. Sp. Durrës 204 30,39 VII - - 

8 Zaide Mero 1995 Mj. Sp. Durrës 275 - - - - 

9 Aishe Islamaj 1996 Mj. Sp. Durrës 274 - - - - 

10 Lorenca Prenga 1997 Mj. Sp. Durrës 288 - - - - 

11 Silvi Arapi 1996 Mj. Sp. Durrës 190 - - - - 

12 Xhesika Fasho 1997 Mj. Sp. Durrës 205 - - - - 

 

  



400 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 521 1'02"43 I II rrit 8+4 

2 Relaksa Dauti 2001 Tirana 516 1'02"74 II II rrit 7+2 

3 Joana Hazisllari 2000 Teuta 610 1'03"36 III II rrit 6+2 

4 Onesa Daja 1999 Tirana 508 - - - - 

 
800 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Naze Thomaj 2000 Teuta 611 2'42"88 I - - 

2 Onesa Daja 1999 Tirana 508 2'56"53 II - - 

3 Ana Meçani - Flamurtari 608 - - - - 

 

 
1500 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Lorenca Prenga 1997 Mj. Sp. Durrës 540 6'13"54 I - - 

2 Etleva Laraj 2000 Teuta 613 6'20"31 II - - 

3 Morena Ketrusha 1999 Teuta 612 6'21"40 III - - 

4 Ana Meçani - Flamurtari 608 - - - - 

 
3000 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Arjola Dedej 1997 Mj. Sp. Durrës 289 13'56"28 I - - 

 
Stafetë 4 × 100 m (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Dorina Myrto 1995 Teuta 609 56.11 I - - 

2 Anxhela Xhafa 1995 Mj. Sp. Durrës 260 56.62 II - - 

3 Anica Tahirllari 1998 Skënderbeu 520 - - - - 

4 Bedrije Gjyzeli 1996 Mj. Sp. Durrës 191 - - - - 

5 Elena Buba 1997 Skënderbeu 518 - - - - 

6 Erigersa Dulellari 2001 Skënderbeu 522 - - - - 

7 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 521 - - - - 

8 Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 519 - - - - 

9 Joana Hazisllari 2000 Teuta 610 - - - - 

10 Mirela Malaj 2001 Teuta 614 - - - - 

11 Morena Kertusha 2000 Teuta 612 - - - - 

12 Naze Thomai 2000 Teuta 611 - - - - 

13 Stela Çela  1995 Skënderbeu 517 - - - - 

14 Xhesika Fasho 1997 Mj. Sp. Durrës 205 - - - - 

15 Zaide Mero 1995 Mj. Sp. Durrës 246 - - - - 

 
Kërcim 3-hapësh (femra) 



Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Dorina Myrto 1995 Teuta 609 11,00 I II rrit 8+2 

2 Elmedina Uruçi 1997 Vllaznia 261 10,10 II III rrit 7 

3 Ediena Kapxhiu 1997 Mj. Sp. Durrës 234 - - - - 

 

 
Kërcim së gjati (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Johana Hazisllari 2000 Teuta 910 512 I II rrit 8+2 

2 Dorina Myrto 1995 Teuta 609 488 II III rrit 7 

3 Eda Culi 1996 Partizani 5000 482 III III rrit 6 

4 Sindi Prifti 1998 Dinamo 580 472 IV III rrit 5 

5 Elmedina Uruçi 1997 Vllaznia 261 471 V III rrit 4 

6 Digevis Guri 2000 Partizani 535 404 VI - - 

7 Erigersa Dulellari 2001 Skënderbeu 522 401 VII - - 

8 Naze Thomai 2000 Teuta 611 398 VIII - - 

9 Ediena Kapxhiu 1997 Mj. Sp. Durrës 234 390 - - - 

10 Elena Buba 1997 Skënderbeu 518 Nuk u paraqit - - - 

11 Ilirjana Sadiku 2000 Vllaznia 247 Nuk u paraqit - - - 

12 Brikela Ligori 2001 Skënderbeu 523 - - - - 

13 Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 521 - - - - 

 
Kërcim së larti (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Sindi Prifti 1998 Dinamo 580 1,6 I II rrit 8+2 

 

 
Hedhje shtize 600g (femra) 

Nr. Emri dhe mbiemri Datëlindja Klubi Nr. personal  Rezultati Klasifikimi Kategoria Pikë olimpike 

1 Koleta Prenga 1995 Mj. Sp. Durrës 246 27,61 I - - 

 

  



Kampionati i 76-të Kombëtar për të Rinj 
23 Maj 2014, Tiranë, Shqipëri 

 

Lista e pikëve olimpike për atletët më të mirë 

 
Meshkuj Datëlindja Klb. Sportiv Rezultati Pikë Ol. Disiplina Femra Datëlindja Klb. Sportiv Rezultati Pikë Ol. 

Gledis Hallunej 1996 Vllaznia 14,14m 484 3 – hapësh Dorina Myrto 1995 Teuta 11,00 787 

Bajram Muço 1996 Vllaznia 14"60 - 110m/p – 100m/p Elena Buba 1997 Skënderbeu 17,47 - 

Malvin Nikolla 1996 Tirana 2'03"97 677 800m Naze Thomai 2000 Teuta 2'42"88 518 

Bajram Muço 1996 Vllaznia 10"99 889 100m Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 12,57 915 

Klaudio Selamaj 1997 Dinamo 37,18m - disk - - - - - 

Klidi Malo 1995 Skënderbeu 1,70m 621 Kërcim së larti Sindi Prifti 1998 Dinamo 1,60m 803 

Marko Makaj 1996 Mj. Sp. Durrës 4'25"29 583 1500m Lorenca Prenga 1997 Mj. Sp. Durrës 6'13"54 371 

Edmond Murataj 1997 Tirana 52"79 723 400m Esmeralda Halushi 1999 Skënderbeu 1'02"43 798 

Rei Bedini 1996 Flamurtari 10'08"30 437 3000m Arjola Dedej 1997 Mj. Sp. Durrës 13'56"28 336 

Donald Xhafa 1995 Teuta 14,72m - Gjyle - - - - - 

Rei Bedini 1996 Flamurtari 18'23"08 315 5000m - - - - - 

- - - - - 4 x 100 - - - - - 

Klaudio Selamaj 1997 Dinamo 32,12 - Çekiç - - - - - 

Daniel Limani 1995 Tirana 59,67 709 400m/p - - - - - 

- - - - - Kërcim së gjati - - - - - 

Ronald Gega 1996 Skënderbeu 23,91 682 200m Iveta Urshini 1998 Skënderbeu 26,20 893 

Nazmi Isufi 1995 Vllaznia 38,74 512 Hedhje shtize Koleta Prenga 1995 Mj. Sp. Durrës 27,61 473 

- - - - - 1500m - - - - - 

- - - - - 10 000m - - - - - 

Gledis Hallunej 1996 Vllaznia 6,92 900 Kërcim së gjati Johana Hazisllari 2000 Teuta 5,12m 800 

- - - - - 3000m/p - - - - - 

- - - - - 4 x 400m - - - - - 

- - - - - 800m - - - - - 

 



 


